Após exame e discussão das matérias constantes da Ordem do Dia, foram tomadas as 
seguintes deliberações, com voto favorável de todo os acionistas presentes: 1. Nos termos da letra “j” do 
artigo 9º do Estatuto Social: (i) aprovar o pagamento aos acionistas, em 30 de abril de 2024, de JCP no 
valor bruto de R$ 13.495.549,00 (treze milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e nove reais), proporcionalmente à participação de cada acionista no capital social da 
Companhia, representando aproximadamente R$ 0,065353432 por ação ordinária integrante do capital 
social integralizado da Companhia, mediante a utilização do saldo da Reserva de Lucros que passará 
dos atuais R$ 380.198.134,90 (trezentos e oitenta milhões, cento e noventa e oito mil, centro e trinta e 
quatro reais e noventa centavos) para R$ 376.863.405,82 (trezentos e setenta e seis milhões, oitocentos 
e sessenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta e dois centavos); e (ii) aprovar que o pagamento 
do JCP será feito pelo valor líquido, após a dedução do imposto de renda retido na fonte, de acordo com 
a legislação vigente, exceto àqueles acionistas pessoas jurídicas imunes ou isentas. 2. Aprovar a 
distribuição de dividendos no valor total de R$ 1.703.525,90 (um milhão, setecentos e três mil, quinhentos 
e vinte e cinco reais e noventa centavos), proporcionalmente à participação de cada acionista no capital 
social da Companhia, representando aproximadamente R$ 0,008249480 por ação ordinária integrante 
do capital social integralizado da Companhia, mediante a utilização do saldo da Reserva de Lucros da 
Companhia que passará de R$ 376.863.405,82 (trezentos e setenta e seis milhões, oitocentos e 
sessenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta e dois centavos) para R$ 375.159.879,92 
(trezentos e setenta e cinco milhões, cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e 
noventa e dois centavos). Fica consignado, a título informativo, que também serão pagos aos acionistas, 
na presente data, os dividendos aprovados na AGOE da Companhia realizada em 24 de abril de 2024, 
no valor total de R$ 8.300.925,10 (oito milhões, trezentos mil, novecentos e vinte e cinco reais e dez 
centavos), representando aproximadamente R$ 0,040197990 por ação ordinária integrante do capital 
social integralizado da Companhia. 3. Autorizar a diretoria da Companhia a realizar todo e qualquer ato 
necessário para formalizar as deliberações acima.